

GŁOS WĄBRZEŃSKI

Przedpłata: w kw. miesięcznie 1,50 zł od noszenia przez pocztę 20 gr więcej. W wypadkach nieprzewidzianych, przy wstrzymaniu przedsiębiorstwa, złożeniu pracy, przerwanu komunikacji, otrzymujący nie ma prawa żądać pozatermi-nowych dostarczeń gazety, lub zwrotu ceny abonam-entu. Za dział ogłoszeń redakcja nie odpowiada.



Ogłoszenia: Za ogłosz. pobiera się od wiersza mm. (7 lin.) 10 gr. za reklamy na str. 3-4m. w wiadomościach potocznych 30 gr na pierw-szej str. 50 gr. Rabatu udziela się przy częstem ogła-szeniu. „Głos Wąbrzeński” wychodzi trzy razy tygodni- i to w poniedziałek, środę i piątek. Skrzynka pocztowa 23. Redakcja i administracja ul. Mickiewicza 11. Telefon 80. Konto czekowe P. K. O. Poznań 204,252.

Poniedziałek 3 Klotyldy
Wtorek 4 Opatka b.
Środa 5 Bonifacego

Dziś wschód słońca o godz. 3 35 zach. 7 35
Jutro „ „ „ 3 34 „ 7 36
Dziś „ księżycy „ — „ 7 4

Nr. 65

Wąbrzeźno, wtorek 4 czerwca 1929 r.

Rok IX

Przez gród Przemysława nad Polskie Morze.

Z Wystawy poznańskiej jedźmy na bursztynowe wybrzeże Bałtyku. - Konieczność zwiększenia propagandy polskiej nad morzem.

Po długotrwałej zimie nadeszło nareszcie rozkoszne lato i już od szeregu dni rozpoczęło się barwne życie i ożywiony ruch nad Polskim Morzem.

Z różnych stron kraju naszego w roku o tym cza sie zdążają na wybrzeże gromady letników; na Helu, w Jastarni, Gdyni, Orłowie i innych uroczych wioskach nadbrzeżnych płynie w całego lata życie wesołe, gwarne, beztrudne, a na plażach snują się niefrasobliwe, barwne tłumy publiczności - kuracjuszy.

O ile jednak kwestję Polskiego Morza ujmowaliśmy dotąd przeważnie tylko z punktu widzenia letniskowego i kąpielowego, o tyle na przyszłość nastąpić musi w tym względzie zasadnicza zmiana. Nietylko jednostki, ale i wszystkie warstwy naszego narodu zrozumieć muszą nareszcie; że dla naszego państwa, morze jest nie tylko zabawką kąpielową, ale przedewszystkiem fundamentem naszej egzystencji państwowej, źródłem siły gospodarczej i potęgi politycznej naszej Rzeczypospolitej.

Rzecz jasna, że mając własne wybrzeże morskie, szeroka ludność wykorzystuje je dla celów letniskowych i kąpielowych. I siłą rzeczy ruch letników nad morzem ma swoje i to bardzo znaczne korzyści.

Przedewszystkiem ludność kaszubska styka się z rodakami z innych stron Polski, następuje wymiana zdań i poglądów, nawiązuje się między jednymi a drugimi nić serdeczna wszystko to zaś nieocenionej wagi dla duchowej unifikacji wszystkich trzech rozdzielonych niegdyś dzielnic. Niezapominać też trzeba, że ruch letników nad morzem wpływa na rozwój Pomorza i zasila materialny dobrobyt ludności pomorskiej.

Jednakże dla utrwalenia naszej potęgi mocarstwowej na wybrzeżu Bałtyku potrzebny jest jeszcze więcej ruch i. zw. turystyczny - naukowy.

Nad bursztynowe brzegi naszego morza powinni zjeżdżać się tłumnie ze wszystkich stron Polski historycy, profesorowie, literaci, malarze, dziennikarze, a przedewszystkiem szeroki ogół uczącej się w wyższych uczelniach, a nawet młodzież szkół średnich.

Państwowość polska nie jest jeszcze, mimo minionych dziesięciu lat niepodległości, tak silnie utrwalaona, żywotne nasze interesy nad morzem nie stoją jeszcze na granitowej podstawie, abyśmy wszyscy w letniej porze mogli swobodnie wypoczywać tylko na wybrzeżu, wpatrując się jedynie w igraszkę burzliwych fal.

Wybrzeże nasze oprócz letników potrzebuje jeszcze całe zastępy ludzi pracy, nauki i sztuki. Potrzeba nam dzieł naukowych, któreby mogły być propagandą naszego Pomorza, potrzeba nam arcydzieł sztuki, któreby światu ujawniły nasze ukochane wybrzeża, potrzeba broszur, artykułów propagandowych, potrzeba wreszcie takich czynów, któreby serca polskie i obce pociągnęły dla idei ugruntowania naszej potęgi nad brzegami Bałtyku.

W związku z Powszechną Wystawą Krajową wzmógł się znacznie wewnętrzny ruch turystyczny w PolsceDo Poznania jakdo Mekki ciągną ze wszech stron kraju liczne pielgrzymki obywateli, aby ujrzeć to potężne dzieło polskiej pracy i umiejętności na każdym polu życia gospodarczego i kulturalnego.

Nowe wystąpienie Schachta.

Donoszą z Berlina, iż Schacht na konferencji rzeczoznawców w Paryżu usiłował po raz drugi przemycić postanowienia, bezpośrednio szkodzące Polsce. Po nieudalnym wystąpieniu z propozycją

rewizji granic, zażądał obecnie zaniechania wszelkich likwidacji niemieckiej własności prywatnej. Żądania tego sojusznicy w doręczonych onegdaj Schachtowi kontrpropozycjach nie uwzględnili.

Trzesienie ziemi nawiedziło Argentynę.

Dotychczas 50 zabitych.

Wczoraj nawiedziło Argentynę silne trzesienie ziemi. Siła wstrząsów była tak wielką iż domy w jednej chwili obalały się jak domki z kart. Dotychczas stwierdzono 50 osób zabitych. Ruch kolejowy,

który całkowicie, wskutek pokrzywienia torów, musiał być wstrzymany obecnie powoli, zostaje nawiązano podjęty.

Zakłady „Fordy” w Polsce będą największe w Europie.

„Dziennik Związkowy” z Chicago podaje:

Długo się Henry Ford namyślał, zanim się zdecydował zbudować i w Polsce swe zakłady automobilowe. — Posyłał on do Polski delegację, które co dwa lub trzy lata badały warunki ekonomiczne w państwie polskiem, przyglądały się społeczeństwu polskiemu, a przedewszystkiem bacznie obserwowały stosunki polityczne. Widocznie składowane przez te komisje raporty były coraz bardziej zachęcające, gdyż wreszcie zapadła w Detroit decyzja sformowania Ford-Poland Company. Aby zaś odbić opóźnienie w eksploatacji terenu polskiego, postanowił Ford, aby zakłady automobilowe, pobudowane przez niego w Polsce, były największe w Europie.

Na początek polskie zakłady Fordy wyrabiać będą 2.500 maszyn na miesiąc z materiału niemal wyłącznie polskiego. Tylko niektóre drobne części przychodzić będą ze Stanów Zjednoczonych. Ze względu jednak, że zakłady te pokrywać będą nie tylko zapotrzebowanie w granicach państwa polskiego, ale obejmą także rynki zbytu na Węgrzech, w Rumunii, Bałkanach i bliskim wschodzie, a częściowo także w Rosji i w krajach nadbałtyckich, prze to zakłady Fordy w Polsce wkrótce przystąpią do masowej produkcji na eksport, wyrabiając od 60.000 do sto tysięcy maszyn rocznie. Ponieważ największe dotąd zakłady Fordy, znajdujące się w

Anglii wyrabiają przy najpomyślniejszych warunkach od 40.000 do 50.000 maszyn rocznie, przeto polskie zakłady Fordy dwukrotnie będą tak duże, gdy rozpoczeta zostanie produkcja na eksport.

Jak wielkie odniesie Polska korzyści, posiadając u siebie tak wielkie zakłady, wyrabiające również w wielkiej ilości samochody ciężarowe, zbytecznym jest podkreślać. Kilkanaście tysięcy ludzi znajduje w tych zakładach źródło dostatniego zarobku. Obok zakładów Fordy zakwitnie cały szereg pokrewnych gałęzi przemysłu. Uwzględniając natomiast, że 49 procent akcji zakładów Fordy będzie własnością polską, nabyć je bowiem będą mogli tylko Polacy, wobec czego z eksportu płynąć będą do Polski poważne kapitały monet zagranicznych, nie pożyczonych, ale zarobionych—zakłady Fordy staną się poważnym czynnikiem w ekonomicznym podniesieniu kraju, zmuszą bowiem do ulepszenia wszystkich dróg w kraju, co znowu wpłynie dodatnio na podniesienie się przemysłu a ożywienie handlu w całym kraju.

Z powyższych choćby przyczyn, nie mówiąc już o tem, że zakłady Fordy będą dla ogółu polskiego naocznym przykładem, jak to się w Ameryce pracuje i dlaczego Stany Zjednoczone osiągnęły tak olbrzymie bogactwa, decyzje detroicka należy przyjąć z zadowoleniem.

Trocki ma wrócić do Rosji?

Z Berlina donoszą, że obiega tam pogłoska iż rząd rosyjski ma zezwolić Trockiemu na powrót do Rosji i to z dniem 1-go lipca br.

ŚWIĘTO PUŁKOWE.

Król. Huta. 2. 6. 29. W niedzielę dzisiejszą odbyło się święto pułkowe 75 pp. O godz. 9-tej rano odbyła się Msza polowa, w której wzięli udział przedstawiciele władz cywilnych i wojskowych z woj. dr. Grażyńskim i gen. Zającem na czele. W czasie obiadu toast na cześć Prezydenta wniósł gen. Zając, na cześć Marszałka Piłsudskiego woj. Grażyński. O godz. 15 po poł. odbyły się zawody sportowe.

ZJAZD METALOWCÓW.

Poznań 2. 6. Odbył się tu ogólny zjazd Metalowców, przy b. licznym udziale z całej Polski.

Pamiętać wszakże należy, że ten pokaz polskiej pracy i umiejętności nie będzie zupełny, jeżeli oprócz Wystawy nie zobaczymy jeszcze źródła potężnych wysiłków państwa i narodu naszego budowa portu w Gdyni, nad rozwojem naszej floty wojennej, handlowej i pasażerskiej, nad umocnieniem państwowem i kulturalnem naszego wybrzeża.

A więc po zwiedzeniu Wystawy w prastarym grodzie Przemysława, jedźmy gromadnie na wy-

Przed południe poświęcone było na zebrania poszczególnych sekcji, a na zebraniu plenarnem, które odbyło się po przerwie obiadowej przyjęto rezolucje zapasłe na zebraniach sekcji.

CHAMBERLAIN JEDZIE DO MADRYTU(?)

Londyn 2. 6. Krążą pogłoski jakoby dotychczasowy Minister Spraw Zagranicznych Chamberlain wyjedzie do Madrytu na sesję Rady Ligi Narodów. W razie gdyby wiadomość ta okazała się prawdziwą, Chamberlain opuści Londyn we wtorek. (Tu).

KONGRES PPS.

Katowice 2. 6. Odbył się tu kongres P. P. S frakcja rewolucyjna. Referat wygłosił poseł Dow narowicz.

brzeże Polskiego Morza, nie dla zabawy, nie dla kąpieli, ale dla dołożenia choć jednej cegiełki do budowy i umocnienia państwowości polskiej w tej nadmorskiej dzielnicy.

Propaganda Polskiego Morza niech rozchodzi się potem umiejętnie po całym obszarze Rzeczypospolitej, a zrozumienie idei morskiej niech obejmie jak najszersze kręgi wśród naszego społeczeństwa.

L. Ł

Świąt zwołał p. Frączek ponownie zebranie mające odbyć się po nabożeństwie. Lecz jak poprzednio tak i w drugie święto zebrało się kilku ciekawych a prelegent również nie przybył.

Dopiero w czasie niesporów zebrali się najbliżsi współpracownicy p. Frączka i w obecności przybyłego prelegenta z Tczewa czy Grudziądza założono „Kółko Drobnych Rolników”. p. Sokoła. Na członków zgłosiło się aż trzech członków. Składki mają wynosić 6 złotych rocznie. Kółko zobowiązane jest przystąpić z udziałem 50 złotych do gazety fachowej (?), który to udział może sprawić członkom kółka wiele kłopotów pieniężnych, gdy dana gazeta wykazywać będzie ujemny bilans. Czy praca p. Frączka wchodzi na dobre tory osądzić mogą obywatele Płużnicy, gdyż na miejscu byłaby tamże tylko organizacja rolnicza, która ma już poza sobą opinję należytej działalności.

Łaszenie się Niemcom i przyrzeczenie Niemcom pozostawienia na miejscu szkoły niemieckiej w pracy dla rolnictwa jest bezsensowne i może by sobie wzięli ci do serca, którzy siebie i innych wiadą na manowce.

Otrzymałmy jeszcze kilka innych korespondencji na p. Frączka; korespondencje te, utrzymane w tonie potępiającym postępowanie p. Frączka, który jak widać, lubi się trzymać ciemnej roboty. Napewno taka praca p. Frączkowi sławy nie przysporzy!—

NOTOWANIA GIELDY PŁODÓW ROLNICZYCH w POZNANIU.

Notowania oficjalne z dnia 31. V. 1929.

100 kg. w ładunkach wagonowych parytet Poznań.	
Zyto	23,40—32,90
Pszonica	41,75—42,75
Jęczmień brow.	
Jęczmień zw.	29,50—0,350

Mąka żytnia 65% z work. stan.	61,00—65,400
Mąka pszenna 65% z work.	25,25—26,20
Owies	20,52—21,20
Otręby żytnie	24,00—25,00
Otręby pszenne	00,00—00,00
Rzepak	

RUCH TOWARZYSTW

— **Wąbrzeźno. Baczność! Bractwo Strzeleckie.** Nadzwyczajne zebranie odbędzie się nie w sobotę, lecz w poniedziałek dnia 3-go czerwca o godz. 8-mej wieczorem w hotelu brata Szymańskiego. O liczny udział prosi
ZARZĄD.
— Lutnia, dziś śpiewy o godz. 8 wiecz.

KUPIEC NIE BĘDZIE MOĞŁ CI DAĆ PRACY I ZAROBKU, SKORO ZAROBIONY TUTAJ PIENIĄDZ WYWOZISZ NA ZAKUPY DO INNEGO MIASTA.

Druk i nakład: „Głos Wąbrzeski” B. Szczuka, Wąbrzeźno
Redaktor odpowiedzialny: Bolesław Szczuka Wąbrzeźno
Za dział ogłoszeń Redakcja nie bierze odpowiedzialności.

SZYBKIE WZROST OSZCZĘDNOŚCI w

Kasie Spółdzielczej Parcelacyjno-Osadniczej w Grudziądzu

w dniu 31 grudnia 1928 r.	zł. 792.885,89
„ „ 31 stycznia 1929 r.	zł. 820.445,59
„ „ 28 lutego 1929 r.	zł. 880.082,42
„ „ 31 marca 1929 r.	zł. 971.899,50
„ „ 15 kwietnia 1929 r.	zł. 1.026.015,37

jest najlepszym dowodem wielkiego zaufania wszystkich sfer społeczeństwa do naszej Kasy, wysokich gwarancji i najwyższych korzyści, które daje Kasa Spółdzielcza Parcelacyjno-Osadnicza swym wkladcom.

Nietylko wysoki procent — 10 w stosunku rocznym — lecz przede wszystkim **pewność lokaty i terminowy zwrot** przyczyniły się do wyżej przedstawionego wzrostu oszczędności. Gwarancje Kasy wynoszą obecnie na podstawie wpłaconych udziałów członkowskich wraz z nieruchomościami **3.500.000 złotych.**

Równocześnie zawiadamiamy wszystkich wkladców, że Kasa Spółdzielcza Parcelacyjno-Osadnicza w Grudziądzu przydzielać będzie stale przy uzupełnieniu pełnych 100.000 złotych wkładów 5 premii po 100 zł. drogą losowania pod nadzorem specjalnej komisji.

Zatem oszczędzajcie nadal w

Kasie Spółdzielczej Parcelacyjno-Osadniczej w GRUDIĄDZU

Kwoty przekazywać należy na nasz r-k w P. K. O. Nr. 206.780.

SALWY ŚMIECHU i doskonały humor

w środę w kinie SŁOŃCE na filmie

FLIRT z NIEBOSZCZYKIEM

Ogłoszenie

Do rejestru handlowego A 248 wpisano firmę: **Bracia Tillinger, handel surowych skór Wąbrzeźno.** Spółka jest jawną spółką handlową rozpoczęła swe czynności 1 stycznia 1929 r. Wspólnikami są Feiwil Tillinger i Gerson Tillinger, kupcy z Wąbrzeźna. Do zastępstwa spółki upoważniony każdy z wspólników samodzielnie. Wąbrzeźno, dnia 27 maja 1929 r.
Sąd Grodzki.

OGŁOSZENIE

Dnia 12. VI. br. w środę odbędzie się o godz. 6-tej wiecz. w sali **oberży w Zieleniu**

Zwyczajne Walne Zgromadzenie

członków Spółki „Współdzielczej kolejki polnej Zieleni” z następującym porządkiem dziennym:

1. odczytanie protokołu z poprz. Walnego Zebrania,
2. sprawozdanie Zarządu i sprawa dalszej działalności kolejki,
3. wolne wnioski.

W razie braku kompletu następnego Walnego Zgr. w drugim terminie bez względu na ilość obecnych o godz. 7 wieczorem.

ZARZĄD

(—) Kubacki (—) Ludwika Iwanowska, przew.

Kupuję stale wszelkie surowe skóry

— po najwyższych cenach dziennych —

FELIKS WIŚNIEWSKI

Tel. 138 obok apteki Tel. 138

Przetarg przymusowy

Dnia 6. 6. 29 r. o godz. 9,30 przed poł. sprzedawac będę w drodze przetargu przymusowego najwięcej dającym za gotówkę u p. **Jonathana Dethera w Uciążu**

I fuzję, I kanapę i 3 krowy

Głowczewski, kom. sąd. w Wąbrzeźnie

Przetarg przymusowy

Dnia 6. 6. 29 r. o godzinie 10 przed poł. sprzedawac będę w drodze przetargu przymusowego najwięcej dającym za gotówkę u p. **Franciszka Barana w Uciążu**

I powózkę, I konia, 10 tuczników, I wóz roboczy I krowę

Głowczewski, kom. sąd. w Wąbrzeźnie

Ostrzeżenie!

Niniejszem ostrzegam, aby p. **Michałowi Stasińskiemu** na moje nazwisko nic nie pożyczyc i moich interesów z nim nie załatwiać, ponieważ on nie jest już u mnie zatrudniony i ja za niego **nie odpowiadam.**

O. Kowalski, Pomorska 15.

Państwowe Nadleśnictwo Konstancjewe

poczta Golub, powiat Wąbrzeźno

Wydzierżawi

w drodze przetargu pisemnego **prawa do zbierania jagód** w lesie państwowym kosztem nabywcy w następujących partjach:

nr. losu w leśnictwie, w oddziałach powierz. w ha.

1. **Tokary** 42, 44, 18, 21, 22, 29. 117,64
2. **Mokrylas** 64, 65, 67, 68, 74, 75, 76, 87 195,33

Termin zbierania jagód do 30. IX. 29 r. Oferent winien złożyć kaucję na dotrzymanie warunków w wysokości 25 proc. oferowanej kwoty do kasy Nadleśnictwa, gdzie może zapoznać się z warunkami dzierżawy.

Pisemne oferty w zalakowanej kopercie z napisem „Submisja na jagody”, w których oferent winien uznać warunki dzierżawy, należy złożyć w Nadleśnictwie Konstancjewe do dnia 10 czerwca 1929 r. do godziny 10 przed połud., poczem nastąpi otwarcie ofert.

Zatwierdzenie wyniku przetargu zastrzega się dla Dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu.

Nadleśniczy.

Dwóch czeladników stolarskich poszukuje zaraz

A. CANDER

SIEJĘ trzeiznę

na ogrodzie przy ulicy Kolejowej 42 przez całe lato

Sipa

ZGUBILEM dokument wojskowy który unieważniam

Stanisław Rzeczewski Wąbrzeźno

JAJA nadtluczone stale do nabycia

E. GOETZ Wąbrzeźno

Uczeń syn uczciwych rodziców może się zgłosić

B. ROZE

mistrz krawiecki Wąbrzeźno ul. Kolejowa 23

MOTOR

benzynowy 14 km. oraz

młóckarnia szeroka młotka z podwójnym czyszczeniem

tanio i na korzystnych warunkach na sprzedaż

H. Talkowski W. Radowiska pow. Wąbrzeźno

Gęsie pierze z puchem

funt 8 zł. stale do nabycia

E. GOETZ

Wąbrzeźno tel. 174

Mieszkania

3 pokojowego poszukuje profesor gimnazjalny od 1 czerwca ewentl. później. Łaska we zgłoszenia do eksp. Głosu Wąbrzeskiego

Baczność!

Gospodarstwo 140 mórg, ziemi pszennej w mieście, wyższe szkoły, gimnazja, kolej, żywy martwy inwentarz, dom 12 pokoi, światło elektryczne cena 90.000 zł wpłaty 50.000 zł.

Gospodarstwo 108 mórg, pszenno-żytniej ziemi, z budynkami, inwentarzem, cena 50.600 zł. wpłaty 30.000 zł.

Gospodarstwo 152 morgi, pszenno-żytniej, z budynkami, inwentarzem, cena 70.000 zł wpł. 40.000 zł

Gospodarstwo 120 mórg, przy mieście powiatowym, dom 6 pokoi, z żywym i martwym inwentarzem, cena 60.000 zł, wpłata 30.000 zł.

Gospodarstwo 100 mórg, pszenno-żytniej ziemi z budynkami, inwentarzem, cena 30.000 zł, wpłaty 20.000 zł.

Gospodarstwo 31 morga, ziemi pszennej z budynkami, inwentarzem, cena 16.000zł, wpł. 10.000zł.

Gospodarstwo 110 mórg, pszenno-żytniej ziemi z budynkami, inwentarzem, cena 20.000 zł. wpłaty 12.000 zł.

Gospodarstwo 80 mórg, pszennej ziemi, z budynkami, inwentarzem, cena 45.000zł. wpł. 30.000zł

Gospodarstwo 60 mórg, pszennej ziemi, z budynkami, inwentarzem cena 30.000 zł. wpłaty 20.000 zł.

Gospodarstwo 54 morgi, pszennej ziemi z budynkami, inwentarzem, cena 25.000 zł, wpłaty 12.000 zł.

Gospodarstwo 85 mórg, pszennej ziemi, z budynkami, inwentarzem cena 40.000 zł. wpłaty 30.000 zł.

Gospodarstwo 53 morgi pszennej ziemi z budynkami, inwentarzem, cena 20.000 zł., wpłaty 10.000 zł.

Gospodarstwo 64 morgi ziemi pszenno żytniej, z budynkami, inwentarzem, cena 45.000 zł., wpłaty 30.000 zł.

Gospodarstwo 98 mórg ziemi pszennej, 5 mórg ogrodu owocowego, dom 8 pokoi, od Poznania 14 km. z żywym i martwym inwentarzem, ce-100.000 zł. wpłaty 60.000 zł.

Gospodarstwo 61 morga pszenno-żytniej ziemi z budynkami, inwentarzem, cena 40.000 zł, wpłata 20.000 zł.

Gospodarstwo 42 morgi z budynkami, inwentarzem, pszenna ziemia, cena 15.000 zł, wpłata 10.000 zł

Gospodarstwo 175 mórg, pszenno-żytniej ziemi z budynkami, inwentarzem, cena 39.000 zł. wpłaty 25.000 zł.

Gospodarstwo 300 mórg, pszennej ziemi na Pomorzu, z budynkami, inwentarzem, dom 6 pokoi, cena 120.000 zł., wpłaty 55.000 zł.

Gospodarstwo 61 morga, z budynkami, inwentarzem, dom 5 pokoi, cena 22.000 zł., wpłaty 15.000 zł.

Gospodarstwo 90 mórg, pszennej ziemi z budynkami, inwentarzem, cena 45.000 zł., wpłaty 25.000 zł.

Gospodarstwo 50 mórg, z budynkami, inwentarzem, cena 35.000 zł. wpłaty 20.000 zł.

Gospodarstwo 190 mórg, ziemi pszennej. 16 km. od Poznania z budynkami, inwentarzem dom 6 pokoi, cena 100.000 zł, wpłaty 50.000 zł.

Gospodarstwo 64 morgi, pszenno-żytniej ziemi, od powiatowego miasta 5 km., 2 pokoje i kuchnia, budynki murowane, żywy i martwy inwentarz, rola przy domu, cena 14.000zł, wpłata 10.000 zł.

Gospodarstwo 73 morgi, pszenno-żytniej ziemi, z budynkami, inwentacena 36.000zł, razem wpłaty 20.000 zł.

Gospodarstwo 140 mórg, pszenno-żytniej ziemi z budynkami, żywym i martwym inwentarzem, cena 50.000 zł. wpłaty 25.000 zł.

Gospodarstwo 39 mórg, pszennej ziemi, z budynkami, inwentarzem, cena 16.000 zł., wpłaty 12.000 zł.

Gospodarstwo 80 mórg, pszennej ziemi z budynkami, inwentarzem, cena 45.000 zł., wpłaty 20.000 zł.

Gospodarstwo 68 mórg, ziemi pszenno-żytniej z budynkami, inwentarzem, cena 20.000 zł. wpłaty 15.000 zł.

Gospodarstwo 93 mórg pszennej ziemi z budynkami, inwentarzem, cena 50.000 zł. wpłaty 20.000 zł.

Oprócz wyżej wymienionych gospodarstw, mam jeszcze wiele większych i mniejszych, które są z żywym i martwym inwentarzem i budynkami, zaraz na sprzedaż przy kupnie wolne. w razie przyjazdu proszę zabrać 5—10000 zł gotówki na zadatek. Zgłoszenia przyjmuje Firma Sowiński właśc. S. Paterek Poznań św. Marcin 22 — telefon 18—97 w podwórzu.

Rozpowszechniajcie „GŁOS WĄBRZESKI”